
2023年 5月 31日 

 

各 位 

 

株式会社 東北銀行 

 

カードローン等における相続発生時の取扱いについて 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 当行では、カードローン等商品において、カードローン規定等に定められておりました 

期限の利益喪失事由である「相続の開始があったとき」の取扱いを見直し、削除しておりま

す。 

 カードローン等をご契約されているお客さまが亡くなられた場合において、「相続の開始

があったとき」のみを理由として、期限の利益を喪失させ、相続人に対して直ちに一括返済

を請求することはいたしませんのでお知らせいたします。 

 なお、別の理由（返済遅延等）により、他の期限の利益喪失事由に該当した場合のお取扱

いに変更はございません。 

 

【ご参考】 

 カードローン規定等の期限の利益喪失事由から、「相続の開始があったとき」を削除して

いる主な商品はつぎのとおりです。 

 とうぎんカードローン「切り札」 

 とうぎん教育カードローン 

 とうぎんワイドローン「カード口」 

 

 また、「相続の開始があったとき」を期限の利益喪失事由とする旨が規定されている、 

上記以外のカードローン等商品につきましても、同様の取扱いをしておりますので併せて

お知らせいたします。 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

支店統括部（担当：高木） 

電話番号：019-651-6716 


